PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08 августа 2016 г.
	№ 375-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 01.02.2011 № 28-П и постановление Правительства Ульяновской области от 06.06.2013 № 222-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 1.5 раздела 1 Служебного распорядка Правительства Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 01.02.2011 № 28-П «Об утверждении Служебного распорядка Правительства Ульяновской области», следующие изменения:

1) абзацы третий-пятый признать утратившими силу;
2) в абзаце шестом слова «5 календарных дней» заменить словами
«3 календарных дня».

2. Внести в абзац третий пункта 5.1 раздела 5 Положения об институте стажёрства в Правительстве Ульяновской области и в исполнительных органах государственной власти Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 06.06.2013 № 222-П «Об институте стажёрства в Правительстве Ульяновской области и в исполнительных органах государственной власти Ульяновской области», изменение, заменив в нём цифры «75» цифрами «110».
3. Сохранить для пресс-секретаря Губернатора Ульяновской области, имеющего на день вступления в силу пункта 1 настоящего постановления неиспользованный ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск, право
на его использование, а также право на выплату денежной компенсации
за неиспользованный ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск.

Исчислять в соответствии с требованиями пункта 1.5 раздела 1 Служебного распорядка Правительства Ульяновской области (в редакции настоящего постановления) продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска, предоставляемого пресс-секретарю Губернатора Ульяновской области, замещающему эту должность на день вступления в силу пункта 1 настоящего постановления, начиная с его нового рабочего года.

4. Действие пункта 2 настоящего постановления распространяется           на правоотношения, возникшие с 01 июля 2016 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Временно исполняющий обязанности

Губернатора области
                                                                         С.И.Морозов
2907км1